
Contacto

Teléfono 926842001
Fax 926842223
Correo Electrónico 
aytoballesteros@ballesterosdecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(13432) Ballesteros de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-01-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ballesteros de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ballesterosdecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B4MIoPa160BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección y coordinación de seguridad y salud de la obra de renovación de la red de
abastecimiento en la calle Toledo y otras mejoras de eficiencia hidráulica del municipio de Ballesteros de
Calatrava

Dirección y coordinación de seguridad y salud de la obra de renovación de la red de abastecimiento en la calleDescripción 
Toledo y otras mejoras de eficiencia hidráulica del municipio de Ballesteros de Calatrava
Valor estimado del contrato 3.541,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.285,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.541,99 EUR.

Clasificación CPV
71247000 - Supervisión del trabajo de construcción.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
15 Mes(es)

Observaciones: Ejecución de las obras + plazo de garantía

Lugar de ejecución
Ballesteros de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(13432) Ballesteros de Calatrava España

http://www.ballesterosdecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4%2B4MIoPa160BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.390 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.347,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 9999

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS DE INGENIERIA EXTREMEÑOS S.L.
NIF B06264691
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pamplona45
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono +34 924312514
Correo Electrónico info@prodiex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.390 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.891,9 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

En este procedimiento y se tramitará en forma abreviada en virtud de lo dispuesto en el artículo 159.6 b) LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=r8vekTzF2xgoXEQgdzukLLkgRgrRX0ZtCMIZ36czkOtM/bHdb441iv0fM/T3AIx9um0xGk6x1U7qUDsTDu/9uUE/qcOeb2LwoDw43DuAVVOCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi= 100 * [(PBL-Oi )/( PBL-Omin)]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4LNKYBvswxLE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014142122 |  2024-000962713 | Wed, 11 Sep 2024 14:15:18:181 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26620635630701485066970722724719156221 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4LNKYBvswxLE6P%2FuLemXRw%3D%3D

